
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSAVIMO SKYRIMO PROJEKTAMS PAGAL KONCEPCIJĄ „KLIMATO 

KAITOS ŠVELNINIMO IR (AR) PRISITAIKYMO PRIE KLIMATO KAITOS SPRENDIMŲ 

IR TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS BESIVYSTANČIOSE ŠALYSE, PERDUODANT 

LIETUVOS PATIRTĮ“ 

 

2017 m. gruodžio 27 d. Nr. D1-1042 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, finansuojamos iš Klimato kaitos 

specialiosios programos lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2015 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. D1-749 „Dėl Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, 

finansuojamos iš Klimato kaitos specialiosios programos lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 18 punktu ir Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos teikimo komisijos 

2017 m. gruodžio 12 d. posėdžio protokolu Nr. D4-221, 

s k i r i u  finansavimą projektams pagal Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 

pagalbos teikimo komisijos 2017 m. liepos 28 d. posėdžio protokolu Nr. D4-124 patvirtintą koncepciją 

„Klimato kaitos švelninimo ir (ar) prisitaikymo prie klimato kaitos sprendimų ir technologijų diegimas 

besivystančiose šalyse, perduodant Lietuvos patirtį“:  

Eil. 

Nr. 

Paraiškos 

registracijos 

Nr. 
Pareiškėjas 

Projekto 

pavadinimas 

Maksimali  

skiriama 

subsidijos 

suma, Eur 

Finansavimo skyrimo sąlygos 

1.  KKSP-2017-

4 

UAB „Soli 

Tek Cells“ 

„Naujausių, 

atsinaujinančios 

energijos, 

technologijų 

panaudojimo 

skatinimas bei 

turimų šios srities 
žinių ir patirties 

perdavimas 

Armėnijos ūkio 

subjektams“ 

196 274 1. Iki projekto įgyvendinimo sutarties 

sudarymo pareiškėjas: 

1.1. pateiks (patikslintus) dokumentus 

(susitarimą, sutartį ar pan.), pagrindžiančius 

bendradarbiavimo su projekto naudos gavėjais 

ir partneriais sąlygas; 

1.2.  pateiks patikslintą projekto sąmatą, 
išlaikant nuosavo įnašo proporciją ir ne 

mažesnę kaip 151 kW bendrą saulės jėgainės 

galią. 

2. Projekto įgyvendinimo sutartyje  nustatytu 

terminu pareiškėjas  pateiks pagrįstą 

planuojamo metinio šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų sumažinimo įvertinimą ir 

informaciją apie saulės jėgainės įrengimo 

objekte sunaudojamą elektros energijos kiekį 

per metus ir planuojamą saulės jėgainės 

pagamintos elektros energijos dalį 

(procentais). 

2.  KKSP-2017-
5 

UAB 
„Nogridas“ 

„Saulės energijos 
išteklių 

panaudojimas 

Gruzijoje, 

pasitelkiant dvišalį 

bendradarbiavimą“ 

153 695 1. Iki projekto įgyvendinimo sutarties 
sudarymo pareiškėjas: 

1.1. pateiks (patikslintus) dokumentus 

(susitarimą, sutartį ar pan.), pagrindžiančius 

bendradarbiavimo su projekto naudos gavėjais 

ir partneriais sąlygas; 

1.2. suderins su Aplinkos ministerija projekto 

viešinimo planą; 

1.3. pateiks patikslintą projekto sąmatą, 



2 

 

 

išlaikant nuosavo įnašo proporciją ir ne 

mažesnę kaip 120 kW bendrą saulės jėgainės 

galią;  

1.4. projekto sąmatoje numatys išlaidas 

ataskaitos apie pasiektą faktinį metinį 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimą 

auditui ir išlaidas projekto finansiniam auditui. 

2. Projekto įgyvendinimo sutartyje  nustatytu 

terminu pareiškėjas  pateiks pagrįstą 

planuojamo metinio šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų sumažinimo įvertinimą ir 

informaciją apie saulės jėgainės įrengimo 

objekte sunaudojamą elektros energijos kiekį 

per metus ir planuojamą saulės jėgainės 

pagamintos elektros energijos dalį 

(procentais). 

3.  KKSP-2017-

6 

UAB 

„Saulės 

grąža“ 

 

„Lietuvos patirties ir 

žinių perdavimas 

Maliui diegiant 

saulės energetikos 

technologijas“ 
 

 
 

 

258 385 1. Iki projekto įgyvendinimo sutarties 

sudarymo pareiškėjas: 

1.1. pateiks (patikslintus) dokumentus 

(susitarimą, sutartį ar pan.), pagrindžiančius 

bendradarbiavimo su projekto partneriais 

sąlygas; 
1.2. pateiks naudos gavėjų sutikimo dalyvauti 

projekte dokumentus; 

1.3. pateiks patikslintą projekto sąmatą, 

išlaikant nuosavo įnašo proporciją ir ne 

mažesnę kaip 200 kW bendrą saulės jėgainių 

ir karšto vandens sistemų galią.  

2. Projekto įgyvendinimo sutartyje  nustatytu 

terminu pareiškėjas  pateiks pagrįstą 

planuojamo metinio šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų sumažinimo įvertinimą ir 

informaciją apie saulės jėgainės įrengimo 

objekte sunaudojamą elektros energijos kiekį 
per metus ir planuojamą saulės jėgainės 

pagamintos elektros energijos dalį 

(procentais). 

   IŠ VISO: 608 354  

 

 

 

Aplinkos ministras          Kęstutis Navickas 

 


